SUBZONA A3, el apartado 4., el que quedara redactado de la siguiente manera: "Parcelas de 
mas de DIEZ MIL METROS CUADRADOS (10.000 m²) y hasta CINCUENTA MIL METROS 
CUADRADOS (50.000 m) de superficie de terreno, abonaran anualmente la suma de Pesos 
DOSCIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA ($ 203.840.-) con más un adicional 
de Pesos DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL ($245.-) por cada metro cuadrado de 
superficie edificada que exceda los OCHENTA metros Cuadrados (80 m²)". 

Art. 20: MODIFICAR en el TITULO XV RENTAS DIVERSAS CAPITULO | -
CONTRIBUCIONES QUE INCIDEN SOBRE LA RED CLOACAL - Art. 55°, CONTRIBUCION 
MENSUAL, el inciso 1., el que quedara redactado de la siguiente manera: "1. Viviendas 

particulares: PESOS DOCE MIL SEISCIENTOS ($ 12.600.-) por el consumo de agua potable 
de hasta DIEZ METROS CÚBICOS (10 m), más un adicional de PESOS CIENTO SESENTA 
Y OCHO ($ 168.-) por cada metro cúbico de consumo excedente. 

LUCAS SEBASTIAN GIMENEZ 

RESUELVE 

LA CUMBRECITA "Comuna de La Cumbrecita" 

1 

Tel.Fax (03546) 481010 

Art 3°: MODIFICAR en el ANEXO I, ARTÍCULO 9, TABLA I de la Resolución Tarifaria 
vigente para el año 2026, sustituyéndolo por el siguiente: